DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DO 
MUNICIPIO DE SOUTO SOARES/BA. 
Contratado: ADRIANO DE ANDRADE ROCHA, inscrito no CPF nº 
263.985.448-89 e RG 1350064491SSP/BA, residente e domiciliado na BA 122, 
s/n, Povoado de Pau Ferro, Souto Soares/BA. 
Valor global: R$ 59.864,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais). 
Embasamento Legal: Art. 79 da Lei n.º 14.133 de 2021. 
Unidade Orçamentária: 02.01.01- GABINETE DO PREFEITO 
Proj. Atividade: 2003 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete de 
Prefeito 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DO 
MUNICIPIO DE SOUTO SOARES/BA. 
Contratado: HUGO RODRIGUES SALES, inscrito no CPF nº 072.270.495-
07 e RG 1624097707 SSP/BA, residente e domiciliado No Povoado de Pau 
Ferro, nº 10, Souto Soares/BA. 
Valor global: R$ 31.745,00 (trinta e um mil, setecentos e quarenta e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 79 da Lei n.º 14.133 de 2021. 
Unidade Orçamentária: 02.01.01- GABINETE DO PREFEITO 
Proj. Atividade: 2003 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete de 
Prefeito 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

TIPO 
PARAFUSO PC 
400G C/OVOS PC 6.090 R$    3,66 R$   4,14 R$ 0,48 

R$ 2.923,20 

MACARRÃO 
TIPO 
ESPAGUETE PC 
400G C/OVOS PC     8.038 R$    2,33 R$   3,70 R$ 1,37 

R$ 11.012,06 

TOTAL GERAL R$ 13.935,26 

O valor deste aditivo é de R$ 13.935,26 (treze mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos), sendo o valor 
inicial da Ata de R$ 94.999,95 (noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), 
ficando o valor global da Ata após o Reequilíbrio Econômico Financeiro de R$ 108.935,21 (cento e oito mil, novecentos 
e trinta e cinco reais e vinte e um centavos). 

1.1 Os efeitos financeiros decorrentes do Reequilíbrio Econômico Financeiro vigoram a partir de 07/08/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do